
 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» 

 
 

Приказ   
 
24.02.2025             №52 

г. Зима 
    
Об открытии  лагеря   
дневного пребывания детей 
в период каникул  

 
В целях улучшения здоровья детей, организации их занятости в летний период, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 02.12.2011 года № 
121- ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области», на основании постановления администрации Зиминского 
городского муниципального образования от 12.02.2025 г. №112 «Об организации работы 
лагерей дневного пребывания детей в 2025 году», на основании приказа Комитета по 
образованию администрации ЗГМО от 12.02.2025  г. №64 «Об открытии городских 
лагерей дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций» 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
         1. Провести подготовительную работу и открыть лагерь дневного пребывания 
детей в период каникул «Капитошка»   на базе МБОУ «СОШ  №10»  с 02.06.2025 г. по 
24.06.2025 г. с общим количеством  75 человека  (1 сезон), с 30.06.2025г. по 19.07.2025 г. с 
общим количеством  50 человек  (2 сезон) 
       2.Назначить  начальником лагеря  дневного пребывания «Капитошка» МБОУ 
«СОШ №10» -  Бичер Юлию Юрьевну, учителя начальных классов;  
       2.1. Возложить ответственность за подготовку лагеря к приему детей, а также 
ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, находящихся в лагере дневного 
пребывания, на начальника лагеря дневного пребывания Бичер Ю.Ю.; 

2.2. Бичер Ю.Ю.: 
- подготовить необходимый пакет документов для проведения санитарно – 

эпидемиологической экспертизы и обеспечить подачу заявления на поучение 
положительного заключения для организации работы ЛДП в установленный срок; 

- укомплектовать ЛДП квалифицированным персоналом, организовать 
прохождение медицинского осмотра и гигиенического обучения работников до 
12.05.2025;  

- обеспечить  работников должностными инструкциями; 
        - зачислять в лагерь дневного пребывания детей с 6,5 лет до 18 лет  
(включительно)  следующих категорий: 

-  детей работающих родителей (на основании справки с места работы); 
-  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
-  дети, находящиеся под опекой, в приемной семье; 
-  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
-  детей-сирот; 
-  детей с OB3; 
-  детей инвалидов; 
- детей из многодетных семей, среднедушевой доход которых ниже 

двукратной величины прожиточного минимума, установленной в целом по 
Иркутской области; 

- детей из семей одиноких родителей; 



- детей, состоящих на профилактических учетах; 
- детей участников CBO; 

- производить зачисление при наличии медицинского осмотра, страховки от 
несчастного случая и укуса клеща; 
- предоставить на муниципальный Совет по развитию образования 13.03.2025 года 
дополнительную общеобразовательную программу, программу смен ЛДП на 2025 
год. 
3. Определить продолжительность работы лагеря с дневным пребыванием детей 

«Капитошка»: 
            3.1. 1-ый сезон 22 календарных дня (с 02.06.2025 по 24.06.2025 г., в т.ч. 18 рабочих 
дней  с шестидневной рабочей неделей,  12.06., 13.06., 15.06., 22.06.,2025г. – выходные 
дни). 

3.2. 2-ой сезон 20 календарных дней (с 30.06.2025 по 19.07.2025 г., в т.ч 18 рабочих 
дней с шестидневной рабочей недели, 06.07.,13.07.2025 г.- выходные дни)  

4.Определить трехразовое питание на сумму 204 рубля в день на 1 ребенка. 
5. Утвердить список работников ЛДП: 

- воспитатели Уразаева О.В., Каночкина Т.А., Евсеева Т.И.; 
- старшие вожатые  Новокрешеных Л. М., Усова Ю.С., Касьянова Н. А.; 
- инструктор по физической культуре Лапшина О.В.; 
- уборщик служебных помещений Мураенко Е.Г.; 
- работники пищеблока: Глазунова Е.И., Борисова С.В., Норкина Е.В., Лукьянова С.А., 
Кривозубова Т.А. 

7. Утвердить Положение о лагере дневного пребывания. 
8. Утвердить режим дня лагеря дневного пребывания детей: 

Сбор детей, зарядка 8.00 - 8.30 
Утренняя линейка 8.30 - 9.00 
Завтрак 9.00 - 09.30 
Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа кружков и секций 09.40-11.30 
Оздоровительные процедуры 11.30-12.00 
Обед 12.00-13.00 
Свободное время   13.00-13.30 
Дневной сон 13.30-15.30 
Полдник 15.30-16.00 
Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 16.00-17.00. 
Уход домой 17.00 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ №10»                                                                      Т.А. Венцкене 
 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 
 
 
 

 


	- воспитатели Уразаева О.В., Каночкина Т.А., Евсеева Т.И.;
	- старшие вожатые  Новокрешеных Л. М., Усова Ю.С., Касьянова Н. А.;
	- инструктор по физической культуре Лапшина О.В.;
	- уборщик служебных помещений Мураенко Е.Г.;
	- работники пищеблока: Глазунова Е.И., Борисова С.В., Норкина Е.В., Лукьянова С.А., Кривозубова Т.А.

		2025-05-06T11:15:53+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




